



> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht

BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van SP
mevrouw S. Blom

POSTADRES
Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

ONDERWERP
Schriftelijke vragen inzake de financiële
situatie en de kunstgrasmat van MVV
BEHANDELD DOOR
MTMG (Marcel) Mevissen

DATUM
10 juni 2024
Verz.: 10-06-2024
TELEFOONNUMMER
043 350 5936

BIJLAGEN
--
ONZE REFERENTIE
2024.01060

E-MAILADRES
Marcel.Mevissen@maastricht.nl

FAXNUMMER
043 - 350 4141

UW REFERENTIE

Geachte mevrouw Blom,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Kan het college de raad meer inzicht verschaffen in de huidige financiële situatie van MVV en de financiële uitdagingen die de club in de nabije toekomst en op de middellange termijn te wachten staan?

Antwoord 1:

Nee. Vanwege de huurder-verhuurderrelatie met de BVO (Betaald Voetbal Organisatie) MVV Maastricht BV beschikt de gemeente over de begroting temeer deze de basis vormt voor de jaarlijkse bepaling van de huurprijs voor het stadion. MVV heeft verzocht om vertrouwelijk met deze informatie om te gaan. Het is derhalve niet aan de gemeente om deze bedrijfsgevoelige informatie te openbaren.

In dit kader wordt verwezen naar artikel 5.1 lid 1 sub c Wet open overheid:

"Het openbaar maken van informatie ingevolge deze wet blijft achterwege voor zover dit: c. bedrijfs- en fabricagegegevens betreft die door natuurlijke personen of rechtspersonen vertrouwelijk aan de overheid zijn meegedeeld;"

Via onderstaande link is de meest recente jaarrekening van MVV op te vragen:

https://www.mvv.nl/Manager/Download/680/60220/14672/2393319/NL/14672_2393319_RRpX_Jaar_cijfers_MVV_Maastricht.pdf

Vraag 2:

Ondersteunt het college MVV reeds financieel om de club te helpen het hoofd boven water te houden in de financieel zware tijden die de club momenteel doormaakt? Zo ja, op welke wijze, met welke bedragen, en welke voorwaarden zijn er aan die eventuele financiële steun verbonden?

Antwoord 2:

Nee. Indachtig het besluit van de Raad uit 2010 omtrent toenmalige steun aan MVV (sanering schuld en aankoop stadion door de gemeente) en de sindsdien zuivere huurder-verhuurderrelatie is er geen sprake van financiële ondersteuning. Zoals ook met andere huurders, zijn er bijvoorbeeld in het kader van de coronacrisis wel tijdelijke betalingsregelingen getroffen met MVV.



DATUM
10 juni 2024

Vraag 3:

Mocht het college MVV nog niet financieel ondersteunen, is het college daar dan op korte termijn toe bereid? Zo ja, op welke wijze, met welke bedragen, en onder welke voorwaarden?

Antwoord 3:

Onder verwijzing naar antwoord bij vraag 2 is het college niet voornemens financiële ondersteuning te geven aan MVV.

Vraag 4:

Diende de nieuwe kunstgrasmat reeds te worden afgerekend bij de leverancier? Zo ja, welke betrokken partij heeft deze kosten voor rekening genomen?

Antwoord 4:

Nee. De nieuwe grasmat diende niet te worden afgerekend bij de leverancier. De leverancier heeft deze kosten zelf gedragen. Vooral nog gaat de gemeente uit van een garantie-geval; de kunstgrasmat was 3 jaar oud toen deze definitief werd afgekeurd terwijl er 5 jaar garantie is verleend.

Vraag 5:

Is er al meer zicht op de mogelijke aansprakelijkheid voor de schade die geleden is door het voortijdig afgekeurd worden van de kunstgrasmat? Zo ja, wie is voor de geleden schade verantwoordelijk? Zo nee, wanneer kunnen we daar duidelijkheid over verwachten?

Antwoord 5:

Een door de gemeente opgedragen onafhankelijk extern onderzoek naar de oorzaak van de afkeuring is nog niet afgerond waardoor er momenteel geen uitsluitel kan worden gegeven over de aansprakelijkheid. We hopen vóór het einde van het jaar meer te weten.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Alain Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed

en

Hubert Mackus
Wethouder Economische Zaken, Sport, Water en Natuur

Schriftelijke vragen